
ラクラクハンドＥＫ型の修理対応のご案内ラクラクハンドＥＫ型の修理対応のご案内ラクラクハンドＥＫ型の修理対応のご案内ラクラクハンドＥＫ型の修理対応のご案内

　平素より弊社ラクラクハンドをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。　平素より弊社ラクラクハンドをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。　平素より弊社ラクラクハンドをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。　平素より弊社ラクラクハンドをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、長年ご使用頂いております弊社ラクラクハンドＥＫ型におきまして、電気　さて、長年ご使用頂いております弊社ラクラクハンドＥＫ型におきまして、電気　さて、長年ご使用頂いております弊社ラクラクハンドＥＫ型におきまして、電気　さて、長年ご使用頂いております弊社ラクラクハンドＥＫ型におきまして、電気

系統の部品供給が困難になり、後継機の部品を流用したユニット交換による修系統の部品供給が困難になり、後継機の部品を流用したユニット交換による修系統の部品供給が困難になり、後継機の部品を流用したユニット交換による修系統の部品供給が困難になり、後継機の部品を流用したユニット交換による修

理対応とさせて頂く事をご報告させていただきます。理対応とさせて頂く事をご報告させていただきます。理対応とさせて頂く事をご報告させていただきます。理対応とさせて頂く事をご報告させていただきます。

　また、アーム等の機械部品につきましては、都度製作となりますので２ヶ月程　また、アーム等の機械部品につきましては、都度製作となりますので２ヶ月程　また、アーム等の機械部品につきましては、都度製作となりますので２ヶ月程　また、アーム等の機械部品につきましては、都度製作となりますので２ヶ月程

納期が必要な部品も有りますのでご了承の程よろしくお願致します。納期が必要な部品も有りますのでご了承の程よろしくお願致します。納期が必要な部品も有りますのでご了承の程よろしくお願致します。納期が必要な部品も有りますのでご了承の程よろしくお願致します。

　

　　　部品供給内容は、製造号機により３タイプあり対応が異なります。　　　部品供給内容は、製造号機により３タイプあり対応が異なります。　　　部品供給内容は、製造号機により３タイプあり対応が異なります。　　　部品供給内容は、製造号機により３タイプあり対応が異なります。

タイプⅠタイプⅠタイプⅠタイプⅠ タイプⅡタイプⅡタイプⅡタイプⅡ タイプⅢタイプⅢタイプⅢタイプⅢ

製造年月製造年月製造年月製造年月

対象号機対象号機対象号機対象号機

故障部品故障部品故障部品故障部品 トルクモータまたはアンプユニットが故障トルクモータまたはアンプユニットが故障トルクモータまたはアンプユニットが故障トルクモータまたはアンプユニットが故障 トルクモータまたはアンプユニットが故障トルクモータまたはアンプユニットが故障トルクモータまたはアンプユニットが故障トルクモータまたはアンプユニットが故障 トルクモータまたはアンプユニットが故障トルクモータまたはアンプユニットが故障トルクモータまたはアンプユニットが故障トルクモータまたはアンプユニットが故障

ユニット交換部品ユニット交換部品ユニット交換部品ユニット交換部品

本体駆動部ユニット本体駆動部ユニット本体駆動部ユニット本体駆動部ユニット 本体駆動部ユニット本体駆動部ユニット本体駆動部ユニット本体駆動部ユニット 現行量産機ＥＷ型用を使用現行量産機ＥＷ型用を使用現行量産機ＥＷ型用を使用現行量産機ＥＷ型用を使用

1975年年年年6月～月～月～月～1988年年年年11月月月月 1988年年年年12月～月～月～月～1994年年年年11月月月月 1994年年年年12月～月～月～月～1998年年年年7月月月月

１～１～１～１～1360号機号機号機号機 1361～～～～2480号機号機号機号機 2481～～～～2781号機号機号機号機

アタッチメント制御電圧異なり、アタッアタッチメント制御電圧異なり、アタッアタッチメント制御電圧異なり、アタッアタッチメント制御電圧異なり、アタッ
チメント制御系を新設計し、同時入チメント制御系を新設計し、同時入チメント制御系を新設計し、同時入チメント制御系を新設計し、同時入
れ替えが必要となりますれ替えが必要となりますれ替えが必要となりますれ替えが必要となります

本体駆動部ユニット


